CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 497/2015

Sinalização do final da pista dupla na Rua
Santos Dumont.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que seja feita a sinalização
adequada do final da pista dupla na Rua Santos Dumont na altura do cruzamento
com Rua Rocha Pombo.

Haja vista que devido ao fim de loteamentos na referida rua, no sentido
centro-bairro,  no  lado  direito  encontra-se  chácaras,  das  quais  não  há
obrigatoriedade de pavimentação de ruas, e praticamente a Rua Santos Dumont
está  em meia  pista,  obrigando  a  uma manobra  brusca  do  motorista  que  não  é
alertado através de sinalização desta mudança.

SALA DAS SESSÕES, 30 de setembro de 2015.

VAGNER DELABIO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br